


 

Rok 

LXIV 14 – 28 stycznia 2024 Nr 02 

JUBILEUSZ OJCA MARKA IGNASZEWSKIEGO – Dzisiaj, 14 stycznia ojciec 

Marek odprawi Mszę świętą dziękczynną o godz. 11.30, podczas której złożymy mu 

życzenia z okazji 90-ej rocznicy urodzin. Dalsza ceremonia dziękczynienia będzie 

w sali parafialnej podczas Opłatka parafialnego. 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE – w naszej parafii rozpoczną się już 11 lutego 

i będą trwały do 14 lutego. Rekolekcje będzie głosił Ojciec magister Sebastian 

Fierek, franciszkanin.  

PODZIĘKOWANIE – Dziękujemy pani Barbarze Lupinskiej za prace w biurze i za 

przygotowanie rozliczeń podatkowych. Już można odbierać pokwitowania na income 

tax. 

WYNAJMOWANIE SALI PARAFIALNEJ – Salę parafialną można wynajmować 

na różne przyjęcia i uroczystości rodzinne. Kontakt: Tadeusz Kosiorowski 514-523 

4279. 

INTENCJE MISYJNE od Joanny Marzykowskiej 

O Boże błogosławieństwo dla Doroty z okazji imienin;  

O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Bogusławy z okazji urodzin;  

O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Jolanty z okazji urodzin;  
O nawrócenie Andrzeja i jego środowiska;  

†Helena i Konrad Ludkiewicz; †Władysław i Norbert;  

†Agnieszka Dreher i Zmarli z jej rodziny; †Zofia i Jerzy Kaźmierscy; 

†Mikołaj Marzykowski; †Henrietta Marzykowska 

KOLEKTA  NNIIEEDDZZIIEELLNNAA  

31 grudnia – I. $1,855; II. $510 /na ogrzewanie/  

7 stycznia – I. $1,235; II. $340 /na ogrzewanie/ 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Danuta i Jan Burkat - $250; Serge Urban - $100; Maria Kirejczyk - $20; 

Renata i Piotr Krawczyk - $100 
  

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  nniieeuussttaannnniiee  wwssppiieerraajjąą  nnaasszząą  

ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA – 14 stycznia 

 8.30 †Tadeusz Rzeszutek - Tadeusz Kosiorowski z rodziną 

 10.00 †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka 14 
 11.30 Za Parafian; O zdrowie dla Madzi Ratajczak - Bronisława Serwacka; †Stefan i 

Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Krystyna 
Kosiorowska - Beata i Wiesław Przystał; †Agnieszka, Ignac, Maria i Mieczysław 
Skrabka - Rodzina Mizera; †Jadwiga Gierasik - Władysława Baca; †Jadwiga 
Gierasik - Córka Alicja z rodziną; †Franciszek Pietrzak - Żona z dziećmi; 
†Genowefa i Józef Idziaszczyk - Rodzina Sikorski; †Maria Augustyniak - Halina 
i Henryk Kowalik; †Halina i Józef Anglart - Rodzina Kołakowski; †Marta 
Trombek - Bronisława Serwacka; †Krystyna Janda - Mama, siostra i syn; 
†Barbara Gasperska - Siostra z rodziną; †Maciej Znojkiewicz - Żona z rodziną 

Poniedziałek  ––  1155  ssttyycczznniiaa    

  8.00 †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka 15 

 8.00 †Genowefa i Józef Idziaszczyk - Rodzina Sikorski 

Wtorek – 16 stycznia – św. Berarda i Towarzyszy, pierwszych męcz. franciszkańskich 
 8.00 †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka 16 

 8.00 †Czesław Sokalski - Teresa Gawrych  

 8.00 †Tadeusz Rzeszutek - Żona z rodziną 

Środa – 17 stycznia – św. Antoniego, opata 
 8.00 †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka 17 
 8.00 †Krystyna Kosiorowska - Mąż z córkami 
 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 18 stycznia  
 8.00 †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka 18 
 8.00 †Tomasz Kojzar - Żona 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama 

Piątek – 19 stycznia  
 8.00 †Czesław Gawrych - Żona 
 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka19 

Sobota – 20 stycznia  
 8.00 Zmarli z rodziny Kowalczyk - Teresa Gawrych 

 188..0000  †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka 20 

  1188..0000  Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo w Nowym 

Roku 2024 - Helena Sowa z rodziną   



TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA – 21 stycznia  

 8.30 O wzrost wiary dla syna Jacka - Rodzice 

 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Elżbiety i Christopher - 

Mama; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - 

Rodzice; †Jan Kryś - Córka Beata z rodziną; †Jadwiga Gierasik - Jadwiga 

i Zbigniew Kowal; †Maria Augustyniak - Uruszula i Tadeusz Kirejczyk; †Barbara 

Gasperska - Siostra z rodziną; †Marta Trombek - Bronisława Serwacka; †Maciej 

Znojkiewicz - Żona z rodziną 

Poniedziałek – 22 stycznia   

 8.00 †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka 22  

 8.00 †Antonio Lacroce - Maria Lacroce 

Wtorek – 23 stycznia  

 8.00 †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka 23 

 8.00 †Francesca Comodari - Maria Lacroce 

Środa – 24 stycznia – św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła 

 8.00 †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka 24 

 8.00 †Vincenzo Vivino - Maria Lacroce 

 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 25 stycznia – święto nawrócenia św. Pawła, apostoła 

 8.00 †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka 25 

 8.00 †Rosa Vivino - Maria Lacroce  

Piątek – 26 stycznia – świętych Tymoteusza i Tytusa, biskupów 

 8.00 †Leszek, Zofia i Michał Kaczor - Żona i synowa 

 8.00 †Gina Vivino - Maria Lacroce 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami   Gregorianka 26 

Sobota – 27 stycznia   

 8.00 †Jose Maria Gomes - Elizabeth Gomes 

  88..0000  †Vincenzo Lentini - Maria Lacroce    

  1188..0000  †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka 27 

CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 28 stycznia 

 8.30 †Maria i Ludwik Matuch, Mieczyslaw Pogoda - Emil i Maria Matuch 

 10.00 †Barbara Widulińska - Helena Sowa i siostry z rodzinami  Gregorianka 28 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Marii Czechowicz z okazji 



urodzin - Własna; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Beaty i Wiesława 

Przystał z okazji 43 rocznicy ślubu - Dzieci i wnuki; †Stefan i Ryszard Przystał - 

Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Henryka i Kazimierz Kotlarz 

- Syn z rodziną; †Anna i Bronisław Wrona - Córka z rodziną; †Jadwiga Gierasik 

- Władysława Baca; †Jadwiga Gierasik - Córka Alicja z rodziną; †Maria 

Augustyniak - Halina i Henryk Kowalik; †Maciej Znojkiewicz - Żona z rodziną 

 

Modlitwy wdzięczności świętego Pawła 

Paweł położył wdzięczność w centrum swoich modlitw i nawoływań do 
Kościoła. Jego listy często zaczynały się od obszernych modlitw 
dziękczynnych za ludzi, do których pisał. 

Do Rzymian powiedział: „Najpierw dziękuję Bogu mojemu przez Jezusa 
Chrystusa za was wszystkich, ponieważ głosi się wasza wiara po całym 
świecie” (Rz 1,8). Koryntianom mówił: „Bogu mojemu dziękuję wciąż za was, 
za łaskę daną wam w Chrystusie Jezusie” (1 Koryntian 1:4). 

A do Tesaloniczan: „Bracia, zawsze winniśmy za was Bogu dziękować, co 
jest rzeczą słuszną, bo wiara wasza bardzo wzrasta, a miłość wzajemna 
u każdego z was obfituje” (2 Tesaloniczan 1:3). 

Modlitwy Pawła ukazują jego nieustannego ducha dziękczynienia. Każdy list 
zawiera promieniujące pozytywne elementy, ponieważ Paweł wyrażał swoją 
wdzięczność za Boże działanie w innych. Rozpamiętywanie tych duchowych 
powiększało jego wdzięczność. Dodaje otuchy także pierwszym wyznawcom, 
którzy zmagają się z prześladowaniami i próbami. 

Niewdzięczność 

Apostoł Paweł opisał niewierzących w Liście do Rzymian 1:21: „Ponieważ, 
choć Boga poznali, nie oddali Mu czci jako Bogu ani Mu nie dziękowali, lecz 
znikczemnieli w swoich myślach i zaćmione zostało bezrozumne ich serce”. 
To ukazuje niewdzięczność jako grzech podstawowy. 

Kiedy Jezus uzdrowił dziesięciu trędowatych i tylko jeden wrócił, aby Mu 
podziękować, w Ewangelii Łukasza 17:17-18 oświadczył: „Czy nie dziesięciu 
zostało oczyszczonych? Gdzie jest dziewięciu? Żaden się nie znalazł, który 
by wrócił i oddał chwałę Bogu, tylko ten cudzoziemiec” Jezus utożsamił brak 
wdzięczności dziewiątki z duchową dumą i buntem. 

 

https://viralbeliever.com/pl/wierzenia-chrzescijanskie/podstawowe-wierzenia-chrzescijanskie/sfera-duchowa/
https://viralbeliever.com/pl/etykietka/niewierzacy/


WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  
Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupinski, Józefa Miernik, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik tel. 514 722-7401 
Róża Świętego Jana Pawła: pani Irena Lipińska tel. 514 321-7586 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


